
 

 

 1 

 
                                                                                     Číslo dodatku smlouvy objednatele: JS/0191/2023/OKS/1 
                                                                 Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „dodatek“) 
 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO: 00 304 387  
DIČ: CZ 00 304 387 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:  
  
(dále jen „objednatel“)   
 
 
Zhotovitel:          INREFA technic s.r.o.                     
sídlem:                 4. května 353, 755 01 Vsetín  
zastoupený: Lukáš Kubját, Bc. Miroslav Mičkal, jednatelé 
IČO:                                          05929229 
DIČ:                                       CZ05929229 
bank. spojení:                          
číslo účtu:                                
osoba oprávněná k jednání   
ve věcech technických:            
zapsaný:    KS v Ostravě, spis. zn. C 69932 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 5. 2023 Smlouvu o dílo č. JS/0191/2023/OKS  na akci „Zajištění 
mikroklimatu pro společenský sál Zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí II“. Zhotovitel se zavázal 
na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo dle projektové dokumentace zpracované 
společností PRODIG-TCV s.r.o., se sídlem Ratiboř 352, Ratiboř 756 21, IČO: 25871501 a v rozsahu 
oceněného položkového rozpočtu.  

 

2. V průběhu realizace díla „Zajištění mikroklimatu pro společenský sál Zámku Žerotínů ve Valašském 

Meziříčí II“ se objevily nové skutečnosti, které měly vliv na změnu závazku ze smlouvy a nejsou 

zahrnuty do projektové dokumentace a do předmětu díla.  

 

Jedná se zejména o tyto dodávky a služby:  



 

 

 2 

 

a) Doplnění řídící jednotky o rozšiřující modul analogových vstupů a výstupů 

b) Umístění ovládacích jednotek (dle upřesnění provozovatele) 

c) Úprava softwaru 

d) Nastavení stávajícího systému s nově navrženým v rámci společné komunikace 

e) Nastavení modlu GSM na mobilní telefon. Prověření stávajících rozvodů a nových tras 

f) Kolize se stávajícími rozvody a s tím související práce a elektro úpravy 

g) Zprovoznění nově dodaných systémů 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), z důvodu, že jsou naplněny podmínky pro aplikaci uvedeného 
ustanovení. Provedená změna nemění povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 10% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy.   

 

II. Předmět dodatku 

1. Celková cena díla po změně závazku ze Smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ bude 
navýšena o 274.498,- Kč bez DPH (navýšení o 8,44 % původní hodnoty závazku ze smlouvy – 
bez servisu).  

2. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo a v souladu s § 222 
odst. 4 ZZVZ dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, na základě kterého se mění a doplňují 
jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo  takto: 

 

A. Článek  III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1. se mění a nově zní: 

 

 celková cena bez DPH za pořízení vzduchotechnické 
 jednotky včetně uvedení do provozu                                                   3.527.170,86 Kč 
  
 cena za servis po dobu 60 měsíců bez DPH                         75.000 Kč 
 
 Celková cena (celkem, součet) bez DPH               3.602.170,86 Kč   
 
 

B. Příloha č.2 Smlouvy  „Položkový rozpočet“ se doplňuje o Přílohu č.1 „Soupis VCP 

souvisejících se zprovozněním MaR“ tohoto Dodatku č. 1 a stává se nedílnou součástí 

původního položkového rozpočtu.   

 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „Zajištění mikroklimatu pro společenský sál Zámku Žerotínů ve 
Valašském Meziříčí II“  ze dne 18. 5. 2023 se nemění a zůstávají v platnosti.  



 

 

 3 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek nabývá 
účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 
 

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 5.12.2022, pod bodem R 03/66/3. 

5. Tento dodatek bude podepsán ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku, že tento dodatek je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, že si dodatek před podpisem přečetly a jeho obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 

 
Přílohy:  1. Soupis VCP souvisejících se zprovozněním MaR 
    
 
Ve Valašském Meziříčí dne …………………………….      Ve Vsetíně  dne ………………………………..   
 
 
 
 
 
 ………………………………………. ……………………………………  
        Město Valašské Meziříčí                                                            INREFA technic s.r.o. 
   Mgr. Robert Stržínek, starosta   Lukáš Kubját, jednatel 
 objednatel zhotovitel 
 
 
 
 
  ……………………………………  
                                                                      INREFA technic s.r.o. 
    Bc. Miroslav Mičkal, jednatel 
  zhotovitel 


